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Tutkijoiden käyttöön on valmis-
tunut uusi vero- ja sosiaaliturva-
lainsäädännön mikrosimulointi-
malli JUTTA. Sitä on kehitetty 
vuodesta 2003 lähtien Palkan-
saajien tutkimuslaitoksen, Åbo 
Akademin ja Kelan tutkimus-
osaston yhteistyönä. Nyt on käy-
tettävissä mallikokonaisuus, joka 
sisältää keskeisen osan Suomen 
sosiaaliturva- ja henkilöverolain-
säädännöstä vuosilta 1990–2008 
ja osin pidemmältäkin ajalta. Si-
mulointimallissa käytetään Ti-
lastokeskuksen tulonjakotilas-
ton ns. palveluaineistoa sekä sii-

hen liittyvää Vakuutusvalvonnan 
työttömyysturva-aineistoa. Tä-
hän mennessä malli on sovitettu 
vuosien 2003, 2004 ja 2005 da-
taan, ja sitä on tarkoitus päivit-
tää jatkuvasti sekä lainsäädännön 
muutosten että uusien aineisto-
vuosikertojen myötä. Mahdolli-
suuksien mukaan mallia täyden-
netään ja laajennetaan muuten-
kin. Mallin käyttämiseen tarvi-
taan Microsoftin Office-ohjel-
miston laajempi versio, joka si-
sältää Access-tietokantaohjel-
man. Lainsäädäntöä kuvaavat 
funktiot on koodattu C-kielel-

lä, ja muilta osin mallin toimin-
not ovat Visual Basic -ohjelmaa. 
Mallia voi käyttää varsinaisten si-
mulaatiolaskelmien ohella myös 
lainsäädännön analysointiin esi-
merkkilaskelmilla.

Kelan tutkimusosasto tarjoaa 
mallia avoimeen käyttöön tut-
kijoille tutkimuslaitoksissa, kor-
keakouluissa ja järjestöissä. Si-
mulaatiomallien käyttö edellyt-
tää kuitenkin Tilastokeskukselta 
ostettavaa aineiston käyttölupaa. 
Sopimuksia mallin käytöstä on 
tehty jo muutamien tutkimus-
laitosten ja järjestöjen kanssa.

JUTTA-mikrosimulointimalli

PERTTI HONKANEN

Eläketurva on hyvinvointival-
tion kivijalka, sekä kustannus-
ten että etuuksien saajien mää-
rällä mitattuna. Suomen yli mil-
joonalle eläkkeensaajalle eläke 
muodostaa merkittävän osan 
tulopaketista. Eläkevakuutuksen 
olemassaolo ihmisten toimeen-
tulon turvaamiseksi vanhuuden, 
perheenjäsenen kuoleman tai 
työkyvyttömyyden varalta kuu-
lostaa itsestään selvältä. 

Vielä 1970-luvulla eläketur-
van järjestämisen periaatteista 
käytiin kovaa poliittista taiste-
lua. Sovun synnyttyä ja kansan-
eläkkeen ja työeläkkeen löydet-
tyä paikkansa eläkekysymys on 
arkipäiväistynyt. Lakisääteisenä 
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ja pakollisena kysymys eläkkeis-
tä voi nyt tuntua asialta, jota ei 
tarvitse edes ajatella. Harva työs-
sä käyvä suunnittelee päivittäi-
sen toimeentulonsa järjestämis-
tä vanhuuden koittaessa. Erityi-
sesti nuorille kysymys eläkkeistä 
voi olla niitä kaukaisimpia ja tyl-
simpiä keskustelunaiheita. 

ETLA:lta ilmestynyt julkai-
su Hyvinvointivaltion rahoitus 
– riittävätkö rahat, kuka mak-
saa? ravistelee ihmisiä Ruusu-
sen unesta. Sixten Korkman, 
Jukka Lassila, Niku Määttänen 
ja Tarmo Valkonen muistutta-
vat, etteivät eläkkeet ole selviö. 
He maalaavat kuvan epävarmas-
ta tulevaisuudesta ja haluavat 

meidän terästävän ajatteluam-
me siitä, millaisen eläkelupauk-
sen voimme antaa tuleville elä-
keläisille. Kirjan keskiössä ovat 
huoli rahoituksen riittävyydestä 
ja tyytymättömyys tapaan, jolla 
riskejä nyt jaetaan.

ETLA:n väen mukaan Suo-


